

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра сильно снижаются (-1,5%) на фоне очередного роста опасений по еврозоне и соответствующего ослабления курса евро

Спотовый рынок: США

Американский фондовый рынок после пятничной попытки к отскоку начал неделю с падения (DJIA -1,24%, S&P500 -1,29%, NASDAQ -0,69%) на фоне появления сообщений о слабости испанской банковской системы

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

В ходе торгов в понедельник рубль укреплялся – цена бивалютной корзины на закрытие составила 34,39 руб. (-0,40 руб.)

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США также существенно проседают (-1,5%)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра также наблюдаются продажи: индексы теряют по 1,5-3% не только на опасениях по устойчивости еврозоны, но и на росте военной угрозы в регионе со стороны Северной Кореи

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1269,37	0,35
РТС	1310,95	-0,06
США		
S&P 500	1073,65	-1,29
DJIA	10066,57	-1,24
NASDAQ Comp.	2213,55	-0,69
ЕВРОПА		
FTSE 100	5069,61	0,13
DAX	5805,68	-0,40
CAC 40	3430,93	0,01
Азия		
Nikkei 225	9468,91	-2,97
SSE Comp.*	2642,761	-1,15
KOSPI	1552,99	-3,24
Hang Seng *	19193,70	-2,41
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	891,50	0,55
MSCI BRIC	289,75	0,90
MSCI Russia	702,44	0,48
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	71,17	-0,71
Нефть WTI	70,21	0,24
Золото	1175,70	-1,02
Серебро	17,98	1,99
Алюминий	2045,00	-1,87
Медь	6777,00	-2,34
Никель	21650,00	-2,48
Цинк	1887,75	1,23
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	38,6159	-1,01
USD/RUR	30,8754	-0,59
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,198	-3,80
Россия 30	5,677	-8,90
Россия 30 / UST 10, б.п.	247,92	-5,10

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Великобрит.: ВВП пересмотр. за 1 кв. (12.30 МСК)
- Еврозона: заказы промышл. предприятий за март (13.00 МСК)
- США: индекс цен на жилье S&P/Case-Shiller 20 за март (17.00 МСК)
- США: индекс потреб. доверия за март (18.00 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Не воспользовавшись вчера довольно спокойным внешним фоном для того, чтобы оформить более-менее существенный отскок, сегодня российский рынок резко развернется вниз, актуальной целью теперь являются минимумы прошлой недели (1240 пунктов по индексу ММВБ). Наш среднесрочный взгляд на рынок остается пессимистичным, так как мы полагаем, что от накопившегося перечня фундаментальных проблем рынки уже не смогут абстрагироваться надолго. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ГАЗПРОМНЕФТЬ** – сегодня компания опубликует финансовую отчетность по US GAAP за 1 кв. 2010 г.

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Сообщаем вам, что с 17 мая 2010 года основная торговая сессия на всех рынках Группы РТС проводится с 10.00 до 18.45 МСК.

Подробная информация – на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Неделя на американском рынке вновь началась с продаж: фондовые индексы просели в среднем на 1 % (DJIA -1,24 %, S&P500 -1,29 %, NASDAQ -0,69 %). Инвесторы распродавали вчера в первую очередь акции банковского сектора (S&P BANKS -3,94 %) на сообщениях о слабости испанской банковской системы, а также бумаги большинства других секторов (-1,5-2 %). Позитивные данные макростатистики (продажи домов на вторичном рынке США выросли в апреле на 7,6 % против ожидаемого увеличения всего на 5,1 %), вышедшие вскоре после открытия рынка, не смогли оказать хоть сколько-нибудь заметной поддержки рынку.

Цены на нефть марки WTI вчера колебались близи отметки в 70 долл. за баррель и завершили сессию чуть выше нее (70,2 долл. за баррель).

Но с утра цены на нефть уже торгуются на 1 долл. ниже в районе 69 долл. за баррель (-1,5 %) на фоне продолжающегося падения курса евро. Фьючерсы на американские индексы также сильно снижаются (-1,5 %).

Ожидания на сегодня: новостной фон в виде публикации статданных (сегодня: индекс цен на жилье и индекс потребительского доверия) сейчас не имеет практически никакого значения для американского рынка. В центре внимания – вновь европейские проблемы. К долговым проблемам еврозоны, негативно влияющим на настрой американских инвесторов, сегодня может прибавиться и чисто технический фактор. Так, если по индексу S&P500 сегодня будет пробит уровень в 1050 пунктов, который соответствует февральскому минимуму, то можно будет с большой вероятностью констатировать начало разворота положительной тенденции на рынке. Заметим, что с утра фьючерс на S&P500 торгуется как раз вблизи этой злополучной отметки, так что, если в течение дня не появится каких-либо позитивных новостей из Европы, этот уровень может быть преодолен соответствующим индексом уже открытия фондового рынка США

Европа

На торгах в Европе единой динамики не сложилось (FTSE100 +0,13 %, CAC40 +0,01 %, DAX -0,4 %). Европейские инвесторы вчера отыгрывали позитивные новости об одобрении Парламентом Германии участия страны в выделении средств в рамках совместного фонда ЕС и МВФ на 750 млрд. евро. Но рост на рынках сдерживался падением курса евро на фоне роста опасений нестабильности испанской банковской системы. На выходных ЦБ Испании взял под контроль региональный сберегательный банк CajaSur, финансовое положение которого ухудшилось из-за кризиса на рынке жилья. Кроме того, в понедельник еще 4 сберегательных банка страны заявили об объединении с целью упрощения доступа к госфондированию. Эта негативная информация частично нивелировалась заявлениями представителей власти Испании о контроле над ситуацией, в очередной обзор испанской экономики МВФ, в котором констатировалось ухудшение ситуации в банковской системе страны, лишь подтвердил опасения инвесторов. На этом фоне вчера подскочил важный индикатор европейского денежного рынка: 3-х-месячный долларовой LIBOR поднялся выше 0,5 % впервые с июля 2009 г.

Ожидания на сегодня: реакция фондовых рынков на негатив из Испании была по каким-то причинам достаточно сдержанной, но, вероятно, сегодня под влиянием ухудшения внешнего фона ситуация на рынках изменится, и европейские инвесторы уже в полной мере отыграют опасения угрозы ухудшения устойчивости европейских банков

Азия

У азиатских инвесторов, помимо внешнего негатива, есть и собственные поводы для беспокойства. Политическая нестабильность в регионе в результате конфликта между Южной и Северной Кореей и угроза начала боевых действий со стороны КНДР лишь усиливают волатильность на

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

Япония, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

финансовых рынках региона. Основные фондовые индексы региона теряют с утра от 1,5 % до 3 %

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

В понедельник на фоне позитивной динамики азиатских бирж торги на российском рынке начались с попытки вернуть отметку 1280 пунктов по индексу ММВБ которая, однако, успехом не увенчалась. В дальнейшем на протяжении большей части сессии индексы постепенно снижались, но снова развернулись вверх ближе к открытию торгов в США. В результате индекс ММВБ завершил день символическим ростом до 1269,37 пунктов (+0,35 %). Торговые обороты несколько снизились по сравнению с пятницей, вероятно, из-за довольно вялой и неопределенной динамики цен на нефть.

Аутсайдером среди «голубых фишек» стали акции ГКМ Норильский Никель (-3,01 %), в минувшую пятницу закрывшего реестр акционеров. Металлургический сектор в целом также хуже рынка, существенные потери понесли акции Мечела (-5,25 %) и Полюс Золото (-1,94 %). Акции нефтегазового сектора завершили день преимущественно «в плюсе», за исключением акций Роснефти (-0,15 %). Лучшее рынка выглядел сектор фиксированной связи, котировки МРК прибавили в пределах 5 % - правда, на традиционно скромных оборотах.

Ожидания на сегодня: на внешних рынках набирают силу признаки возобновления бегства от рисков (укрепление доллара, падение фондовых индексов), цены на нефть рвутся ниже 70 долл. за баррель. Не воспользовавшись вчера довольно спокойным внешним фоном для того, чтобы оформить более-менее существенный отскок, сегодня российский рынок резко развернется вниз, актуальной целью теперь являются минимумы прошлой недели (1240 пунктов по индексу ММВБ). Наш среднесрочный взгляд на рынок остается пессимистичным, так как мы полагаем, что от накопившегося перечня фундаментальных проблем рынки уже не смогут абстрагироваться надолго

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.00 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.00 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
24 май		CA	Victoria Day					
24 май	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья, млн. (Existing home sales)	Апр	5,77	5,65	5,35	5,36
24 май	18:00	US	Продажи на вторичном рынке жилья м/м, % (Existing home sales m/m)	Апр	7,6	5,6	6,8	7,0
25 май	12:30	GB	ВВП пересмотр. кв/кв, % (GDP q/q P)	1 кв.		0,3	0,2	
25 май	12:30	GB	ВВП пересмотр. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.		-0,2	-0,3	
25 май	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Industrial new orders m/m)	Мар		2,0	1,5	
25 май	13:00	EZ	Заказы пром. предпр-ий г/г, % (Industrial new orders y/y)	Мар		14,6	12,2	
25 май	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC нед/нед, % (ICSC chain store sales w/w)	до 22 май.			-2,5	
25 май	15:45	US	Розничные продажи сети ICSC г/г, % (ICSC chain store sales y/y)	до 22 май.			2,9	
25 май	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	до 22 май.			0,7	
25 май	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	до 22 май.			2,9	
25 май	17:00	US	Индекс цен на жилье S&P/Case-Shiller 20 м/м, % (S&P/Case-Shiller 20 m/m)	Мар		-0,4	-0,9	
25 май	17:30	BR	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	Апр		-4,9	-5,1	
25 май	18:00	US	Индекс потреб. доверия (Consumer confidence)	Май		59,0	57,9	
25 май	18:00	US	Индекс цен на жилье м/м, % (FHFA home price m/m)	Мар			-0,2	
25 май	18:00	US	Индекс цен на жилье г/г, % (FHFA home price y/y)	Мар			-3,4	
26 май	0:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 21 май.		-0,100	-0,794	
26 май	0:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 21 май.			0,981	
26 май	0:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 21 май.		0,300	-0,331	
26 май	10:00	DE	Индекс потребит. доверия GfK (GfK consumer sentiment)	Июн		3,6	3,8	
26 май	10:45	FR	Потреб. расходы м/м, % (Consumer spending m/m)	Апр		-0,5	1,2	
26 май	16:30	US	Заказы на товары длит. польз. м/м, % (Durable goods orders m/m)	Апр		1,3	-1,2	
26 май	16:30	US	Заказы на тов. длит. польз. без. трансп. м/м, % (Durable goods ex transp)	Апр		0,5	3,5	
26 май	18:00	US	Продажи нового жилья, млн. (New home sales)	Апр		0,430	0,411	
26 май	18:00	US	Продажи нового жилья м/м, % (New home sales m/m)	Апр			26,9	
26 май	18:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 21 май.			-0,300	
26 май	18:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 21 май.			0,900	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
27 май	3:50	JP	Торговый баланс, млрд. иен (Trade balance total)	Апр		709,3	948,9	
27 май	3:50	JP	Объем экспорта г/г, % (Exports y/y)	Апр		38,9	43,5	
27 май	3:50	JP	Объем импорта г/г, % (Imports y/y)	Апр		23,0	20,7	
27 май	16:00	BR	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр			7,6	
27 май	16:30	US	ВВП пересмотр. г/г, % (GDP y/y P)	1 кв.		3,4	3,2	
27 май	16:30	US	Дефлятор ВВП, % (GDP deflator)	1 кв.		0,9	0,9	
27 май	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 22 май.		455	471	
27 май	16:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 15 май.		4,620	4,625	
27 май	18:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 21 май.			76	
27 май	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. м/м, % (CPI m/m P)	Май		0,1	-0,1	
27 май	-	DE	Индекс потребит. цен предварит. г/г, % (CPI y/y P)	Май		1,2	1,0	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен г/г, % (National CPI y/y)	Апр			-1,1	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (National CPI y/y)	Апр		-1,4	-1,2	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Май			-1,5	
28 май	3:30	JP	Индекс потребит. цен базовый в Токио г/г, % (Tokyo CPI y/y)	Май		-1,5	-1,9	
28 май	3:30	JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Апр		2,4	4,4	
28 май	3:30	JP	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Апр		5,0	5,0	
28 май	3:30	JP	Соотношение новые вакансии / число соискателей (Job / applicants)	Апр		0,50	0,49	
28 май	3:50	JP	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Апр		3,7	4,7	
28 май	10:00	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Апр		1,3	1,7	
28 май	10:00	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Апр		6,9	5,0	
28 май	15:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 21 май.	273,30		273,30	
28 май	16:30	CA	Счет текущих операций, C\$ млрд. (Current account)	1 кв.		-7,55	-9,77	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 341,75	2 360,29	2 299,95	14 861 368	1,26	1,26	-11,49	-7,64
Энергетика	2 887,13	2 921,14	2 841,86	2 580 838	0,84	0,84	-9,90	21,09
Телекоммуникации	1 875,25	1 876,29	1 840,41	770 496	1,89	1,89	-11,67	4,73
Металлы и добыча	4 033,28	4 150,75	3 975,68	5 843 410	-1,17	-1,17	-12,18	11,70
Машиностроение	1 723,29	1 737,30	1 684,57	39 700	2,29	2,29	-12,01	4,03
Финансы	5 131,80	5 167,41	5 060,40	24 726 143	1,02	1,02	-9,02	-1,13
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	151,00	152,99	147,33	8 809 899	0,67	0,67	-11,18	-17,53
Новатэк	187,03	188,80	184,11	47 588	1,71	1,71	-5,54	9,95
Роснефть	208,57	212,93	206,00	1 831 036	-0,15	-0,15	-12,07	-17,25
ЛУКОЙЛ	1 477,11	1 502,73	1 463,50	2 042 081	0,15	0,15	-11,58	-12,80
Сургутнефтегаз ао	26,90	27,20	25,76	734 444	3,21	3,21	-7,25	0,31
Сургутнефтегаз ап	12,30	12,47	12,15	197 659	2,07	2,07	-21,66	-15,87
Газпром нефть	124,35	128,43	123,07	51 919	-0,54	-0,54	-21,10	-24,05
Татнефть Зао	126,44	127,87	123,51	122 742	1,51	1,51	-12,80	-9,36
Татнефть Зап	67,50	68,99	66,51	14 873	1,23	1,23	-26,63	-11,59
Транснефть ап	27 055,00	27 495,00	26 500,00	1 044 437	1,27	1,27	-14,99	15,44
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	606,91	606,91	551,00	5	3,57	3,57	-11,34	32,52
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 830,08	4 937,00	4 697,53	4 900 261	-3,01	-3,01	-14,56	13,78
Полюс Золото	1 314,00	1 363,00	1 296,27	145 277	-1,94	-1,94	-4,91	-17,10
Северсталь	330,55	339,88	321,80	496 443	0,25	0,25	-15,40	30,60
ММК	27,80	27,99	26,36	33 041	0,32	0,32	-10,90	11,16
НЛМК	92,92	96,41	90,73	88 263	-1,15	-1,15	-12,59	1,18
Мечел	669,80	725,00	665,00	63 222	-5,25	-5,25	-11,75	37,54
Полиметалл	328,00	331,00	317,79	12 537	0,61	0,61	8,07	16,02
ВСМПО-АВИСМА	3 100,00	3 245,00	3 050,00	9 777	-3,13	-3,13	-20,92	47,55
Распадская	139,75	146,89	138,00	71 452	0,55	0,55	-32,68	-4,61
ЧЦЗ	106,99	111,71	104,50	3 441	-2,35	-2,35	-20,75	2,97
ТМК	124,98	125,83	120,00	24 017	3,29	3,29	-18,58	-3,05
БАНКИ								
Сбербанк	69,96	71,71	69,13	20 207 020	0,95	0,95	-10,99	-16,37
Сбербанк ап	53,59	54,51	52,03	2 040 348	1,11	1,11	-8,78	-22,33
Банк ВТБ	0,070	0,0711	0,0688	2 498 181	1,01	1,01	-11,27	1,01
Банк Москвы	958,00	979,99	948,00	1 086	-0,31	-0,31	-0,79	17,90
Банк Санкт-Петербург	86,23	89,08	85,00	1 851	2,16	2,16	-23,47	2,69
Росбанк	119,80	119,80	116,58	5 880	1,57	1,57	5,12	11,85
Банк Возрождение ао	910,00	911,72	880,72	2 390	1,11	1,11	-19,25	-22,88
Банк Возрождение ап	322,00	335,00	317,00	776	0,01	0,01	-23,31	-28,70
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	101,90	103,48	101,05	30 983	0,79	0,79	-17,70	-31,38
Ростелеком ап	66,62	68,50	65,56	314 287	0,95	0,95	-13,20	4,34

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
МТС	230,20	240,51	228,40	237 867	-1,62	-1,62	-13,78	3,84
Северо-Западный Телеком ао	19,98	20,099	19,600	2 226	0,76	0,76	-9,55	-5,67
Северо-Западный Телеком ап	16,36	17,495	15,612	1 126	3,52	3,52	-18,87	2,23
Сибирьтелеком ао	1,75	1,755	1,700	14 428	3,24	3,24	-8,38	19,29
Сибирьтелеком ап	1,41	1,500	1,396	2 070	2,69	2,69	-12,96	23,47
ВолгаТелеком ао	92,00	92,01	90,20	9 684	2,52	2,52	-8,96	3,37
ВолгаТелеком ап	72,15	72,20	70,35	6 196	3,37	3,37	-19,90	7,85
Уралсвязьинформ ао	0,94	0,946	0,911	132 709	3,63	3,63	-12,06	20,49
Уралсвязьинформ ап	0,83	0,849	0,819	2 109	0,24	0,24	-15,10	35,28
Центр.телеком ао	21,57	21,586	20,601	956	3,46	3,46	-6,62	17,87
Центр.телеком ап	17,40	17,400	17,150	159	0,13	0,13	-14,17	24,27
Дальсвязь ао	85,70	85,70	83,01	1 566	3,02	3,02	-14,30	-7,76
Дальсвязь ап	68,87	68,91	64,93	4 276	7,39	7,39	-18,14	-8,68
ЮТК ао	4,24	4,240	4,000	1 551	5,18	5,18	-6,19	8,22
ЮТК ап	3,55	3,600	3,215	75	5,94	5,94	-10,15	13,42
МГТС ао-5	326,01	326,01	302,31	216	-2,09	-2,09	-12,37	-22,76
МГТС ап-4	310,06	0,00	0,00	0	0,00	0,00	-14,58	-13,87
Таттелеком	0,14	0,141	0,139	112	0,72	0,72	-6,67	-8,50
КОМСТАР-ОТС	184,79	184,79	180,79	96	3,23	3,23	-4,59	11,45
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,097	1,173	1,074	74 438	-0,72	-0,72	-10,52	48,44
ОГК-2	1,415	1,455	1,385	50 728	0,57	0,57	-21,43	53,97
ОГК-3	1,725	1,809	1,687	32 791	-0,81	-0,81	-15,40	17,75
ОГК-4	2,328	2,450	2,300	118 068	0,78	0,78	1,75	43,70
Энел ОГК-5	2,260	2,260	2,203	13 405	-0,04	-0,04	-8,02	4,78
ОГК-6	1,095	1,142	1,077	169 395	-0,54	-0,54	-13,71	46,98
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-3,33	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0092	0,0085	13 016	0,00	0,00	-25,83	32,84
ТГК-4 ао	0,013	0,0139	0,0129	5 164	0,00	0,00	-11,33	20,91
ТГК-5	0,014	0,0142	0,0132	3 025	-0,71	-0,71	-22,78	18,80
ТГК-6	0,011	0,0114	0,0108	4 228	-0,89	-0,89	-14,62	12,12
Волжская ТГК	1,494	1,550	1,454	3 056	2,33	2,33	-10,11	9,85
ТГК-9	0,004	0,004	0,004	10 234	-4,55	-4,55	-16,00	35,48
Фортум (ТГК-10)	41,330	42,12	35,06	1 284	-1,10	-1,10	-14,16	13,11
ТГК-11	0,019	0,022	0,018	390	1,08	1,08	-14,55	5,03
ТГК-13	0,095	0,110	0,092	1 507	-1,04	-1,04	-19,58	5,68
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	4 425	2,44	2,44	-16,00	20,00
ИнтерРАО	0,053	0,053	0,049	500 918	7,57	7,57	3,14	9,58
РусГидро	1,551	1,588	1,519	1 164 118	0,00	0,00	-8,06	36,29
МосЭнерго	3,268	3,388	3,229	34 038	-0,67	-0,67	-6,71	-0,21
Иркутскэнерго	17,399	17,600	16,607	7 740	0,28	0,28	-6,21	29,76
Кузбассэнерго	0,310	0,321	0,305	398	-1,27	-1,27	-9,88	15,67
Башкирэнерго	44,500	46,030	42,010	1 951	-1,11	-1,11	-8,90	34,36
Якутскэнерго ао	0,630	0,659	0,606	1 288	1,61	1,61	-16,00	27,27
Якутскэнерго ап	0,560	0,592	0,500	397	0,02	0,02	-15,15	37,02
ФСК ЕЭС	0,317	0,324	0,314	299 349	0,96	0,96	-13,39	-0,94
МОЭСК	1,357	1,387	1,300	3 840	4,55	4,55	-10,61	19,04
Мосэнергосбыт	0,453	0,470	0,430	4 202	-1,09	-1,09	-10,83	65,33
Московская теплосетевая комп.	0,674	0,675	0,604	2 198	4,66	4,66	-4,40	-38,73
Холдинг МРСК	3,940	4,116	3,869	52 125	-1,72	-1,72	-14,55	18,82
МРСК Центра	1,147	1,150	1,125	3 336	1,59	1,59	-2,38	43,02
МРСК Центра и Приволжья	0,228	0,229	0,200	650	1,20	1,20	-4,41	21,98
МРСК Северо-Запада	0,213	0,219	0,207	507	-2,16	-2,29	-11,62	-8,19
МРСК Волги	0,119	0,120	0,103	707	2,32	2,59	-9,85	-8,46
МРСК Юга	0,172	0,175	0,142	4 287	2,08	2,08	-14,25	-4,30
МРСК Северного Кавказа	143,700	148,00	140,40	5 303	-0,20	-0,20	-20,42	7,64
МРСК Урала	0,264	0,272	0,240	395	-1,82	-1,82	-15,38	1,54
МРСК Сибири	0,355	0,368	0,318	147	-0,56	-0,56	-10,80	44,90
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	11,94	12,20	11,47	5 364	3,06	3,02	-15,14	-19,32
КАМАЗ	70,14	72,00	65,72	10 966	5,63	5,63	-2,30	8,71
СОЛЛЕРС	488,98	505,00	478,00	12 479	2,51	2,51	-6,56	15,33
ОМЗ ао	69,64	69,66	68,87	347	1,24	1,24	-19,12	17,14
ОМЗ ап	265,39	298,00	210,99	87	1,28	1,28	17,55	28,21
ИРКУТ	7,80	7,92	7,61	827	4,24	4,24	-9,36	-3,05
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	56,08	57,13	54,99	42 097	-0,66	-0,66	-9,80	6,82
ЮТэйр	10,70	10,99	10,40	450	2,88	2,88	-23,46	3,68
НМТП	4,64	4,83	4,63	190	-4,55	-4,55	-13,31	-4,11
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	236,75	243,21	231,16	239	1,29	1,29	-9,78	3,39
ДИКСИ Групп	241,01	249,25	236,33	5 222	0,42	0,42	-22,51	10,15
Магнит	2 458,00	2 622,14	2 290,00	33 338	4,37	4,37	-3,98	13,69
Разгуляй	46,50	47,40	45,29	4 182	0,54	0,54	-19,13	-2,00
Черкизово	647,00	675,00	624,81	384	2,70	2,70	-14,30	47,05
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	49,16	49,98	47,23	743	1,82	1,82	-16,89	-52,09
Балтика ао	802,93	803,95	794,00	2 972	2,48	2,48	-9,27	-5,54
Балтика ап	794,69	843,97	787,15	1 023	0,85	0,85	-6,51	-9,69
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	99,80	100,04	96,00	154 106	1,94	1,94	-20,48	-20,48
Акрон	769,89	783,69	756,01	10 126	2,37	2,37	-21,03	-10,48

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Сильвинит	16 440,00	16 500,00	16 203,00	3 308	1,49	1,49	-9,67	-30,52
Нижнекамскнефтехим ао	15,37	15,40	14,50	8	0,44	0,44	-0,86	7,46
Дорогобуж ао	16,20	16,20	15,00	343	7,99	7,99	-10,01	0,61
Дорогобуж ап	9,58	9,95	9,42	761	0,74	0,74	-19,50	-22,97
Фармстандарт	2 235,00	2 265,00	2 200,00	5 329	0,68	0,68	-7,07	18,25
Верофарм	962,99	1 019,00	950,00	464	-2,04	-2,04	-15,53	12,11
Аптечная сеть 36,6	85,11	87,01	82,02	24 674	0,15	0,15	-38,46	-60,38
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	900,00	914,99	836,69	5 324	3,69	3,69	-15,25	55,71
РТМ	6,11	6,34	5,92	4 134	2,35	2,35	-17,77	-20,65
Система-Галс	713,93	731,00	683,45	4 695	2,69	2,69	-28,06	-16,20
ПИК	124,10	125,00	119,38	42 251	2,82	2,82	-20,34	0,53
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	36,94	37,76	36,16	20 331	0,65	0,65	-19,84	-11,61
АФК Система	26,36	26,67	26,11	15 079	1,78	1,78	-12,80	10,54

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	19,45	19,75	18,92	210 946,43	1,14	1,14	-16,49	-23,73	4	151,02	151,00	0,01
Газпром	FWB	ADR	15,74	15,75	15,33	161,37	1,91	1,91	-11,12	-6,03	4	153,51	151,00	1,66
Новатэк	LSE	GDR	68,70	70,20	66,60	74 791,97	3,93	3,93	-9,61	4,09	10	213,37	187,03	14,08
Новатэк	FWB	GDR	55,20	55,20	54,84	1,10	0,80	0,80	-3,77	26,11	10	215,34	187,03	15,14
Роснефть	LSE	GDR	6,72	7,04	6,64	66 163,12	0,90	0,90	-17,14	-21,86	1	208,71	208,57	0,07
Роснефть	FWB	GDR	5,44	5,44	5,42	0,99	-0,09	-0,09	-12,01	-5,30	1	212,07	208,57	1,68
Лукойл	LSE	ADR	47,60	48,50	47,04	124 396,65	1,23	1,23	-16,78	-16,93	1	1 478,34	1 477,11	0,08
Лукойл	FWB	ADR	38,51	38,65	38,10	285,28	1,56	1,56	-11,39	-1,18	1	1 502,33	1 477,11	1,71
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,65	8,73	8,25	24 697,72	4,85	4,85	-9,52	-2,81	10	26,86	26,90	-0,12
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,99	6,99	6,68	7,00	4,55	4,55	-2,47	13,66	10	27,27	26,90	1,38
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,18	3,18	3,12	10,02	2,28	2,28	-19,33	-2,12	10	12,41	12,30	0,89
Газпромнефть	LSE	ADR	20,00	20,66	19,80	3 329,56	-0,35	-6,10	-27,01	-27,01	5	124,23	124,35	-0,10
Газпромнефть	FWB	ADR	16,05	16,05	16,05	0,00	-2,67	-2,67	-22,46	-15,26	5	125,23	124,35	0,71
Татнефть	LSE	GDR	24,80	25,67	24,59	8 047,80	0,77	0,77	-18,95	-14,89	20	38,51	126,44	-69,54
Татнефть	FWB	GDR	19,96	19,96	19,96	0,00	0,03	0,03	-13,71	-1,19	20	38,93	126,44	-69,21
Башнефть**	FWB	GDR	155,00	155,00	155,00	0,00	0,00	0,00	-3,13	80,23	5	38,29	34,75	10,18
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	15,50	15,70	15,01	118 744,24	1,97	1,97	-19,27	8,01	0,1	4 813,93	4 830,08	-0,33
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,42	12,70	12,25	65,48	1,51	1,51	-15,19	25,96	0,1	4 845,23	4 830,08	0,31
Полюс Золото	LSE	ADR	25,99	26,20	25,17	1 550,38	0,74	0,74	4,42	-6,34	0,5	1 614,37	1 314,00	22,86
Полюс Золото	FWB	ADR	19,99	19,99	19,99	0,00	-1,04	-1,04	7,47	5,77	0,5	1 559,68	1 314,00	18,70
Северсталь	LSE	GDR	10,50	10,96	10,16	9 613,31	0,96	0,96	-23,19	10,53	1	326,10	330,55	-1,34
Северсталь	FWB	GDR	8,56	8,56	8,56	0,00	7,22	7,22	-18,82	42,36	1	333,78	330,55	0,98
ММК	LSE	GDR	11,12	11,50	10,90	6 244,41	-0,98	-0,98	-18,71	-1,59	13	26,57	27,80	-4,44
ММК	FWB	GDR	9,01	9,01	9,01	0,00	1,42	1,42	-11,66	24,05	13	27,03	27,80	-2,78
НЛМК	LSE	GDR	29,97	30,73	29,13	2,19	0,59	0,54	-19,18	-2,39	10	93,07	92,92	0,16
НЛМК	FWB	GDR	22,21	22,21	22,21	0,00	-6,99	-6,99	-19,34	5,76	10	86,64	92,92	-6,75
Мечел	NYSE	ADR	19,90	21,10	19,89	22 944,70	-5,78	-5,78	-20,53	5,74	1	618,05	669,80	-7,73
Мечел	FWB	ADR	16,20	17,05	16,20	25,78	-5,40	-5,40	-14,31	26,52	1	631,79	669,80	-5,67
Полиметалл	LSE	GDR	10,68	10,68	10,18	301,36	3,59	3,59	1,71	16,47	1	331,70	328,00	1,13
Полиметалл	FWB	GDR	8,58	8,58	8,38	1,72	6,41	6,41	6,85	32,41	1	334,72	328,00	2,05
ЧЦЗ	LSE	GDR	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17,40	11,94	1	116,47	106,99	8,86
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,64	2,64	2,64	0,00	-2,07	-2,07	-27,34	28,35	1	103,15	106,99	-3,59
ТМК	LSE	GDR	15,97	16,14	15,50	1 446,02	3,77	3,77	-23,81	-10,93	4	124,00	124,98	-0,79
ТМК	FWB	GDR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-24,65	7,72	4	117,03	124,98	-6,36
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	193,00	199,00	190,05	1 581,83	-1,00	-1,00	-7,21	-1,53	100	75,29	69,96	7,62
ВТБ	LSE	GDR	4,52	4,62	4,44	19 334,10	2,26	2,26	-16,61	-4,24	2 000	0,0702	0,07	0,13
ВТБ	FWB	GDR	3,59	3,59	3,59	0,00	3,76	3,76	-10,05	11,49	2 000	0,0700	0,07	-0,11
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	27,00	27,00	27,00	0,00	-5,26	-5,26	-8,47	3,85	1	1 053,31	910,00	15,75
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	19,76	20,08	19,66	45,45	1,86	1,86	-22,20	-29,43	6	102,28	101,90	0,38
Ростелеком ао	FWB	ADR	15,10	15,10	15,10	0,00	-0,98	-0,98	-22,96	-25,43	6	98,18	101,90	-3,65
МТС	NYSE	ADR	18,80	19,08	18,66	22 507,36	-1,67	-1,67	-16,89	-61,55	2	291,94	230,20	26,82
МТС	FWB	ADR	15,10	15,10	15,10	0,00	4,28	4,28	-63,17	-54,88	2	294,54	230,20	27,95
Вымпелком**	NYSE	ADR	14,34	15,08	14,34	13 746,32	-4,46	-4,46	-17,68	-22,86	0,05	354,23	317,00	11,74
Вымпелком**	FWB	ADR	12,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,26	-3,44	0,05	312,48	317,00	-1,43
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,56	26,67	200	1,853	1,75	5,89
Волгателком ао	FWB	ADR	4,99	4,99	4,99	6,49	0,00	0,00	-8,44	24,75	2	97,33	92,00	5,80
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,66	38,89	200	0,975	0,94	3,64
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	4,30	4,30	4,30	0,00	-2,27	-2,27	-8,51	65,38	200	0,839	0,83	0,81
Центртелеком ао	FWB	ADR	15,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,24	25	24,03	21,57	11,41
Дальсвязь ао	FWB	ADR	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00	5	93,63	85,70	9,25
ЮТК ао	FWB	ADR	5,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,68	50	4,213	4,24	-0,63
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,11	6,29	5,80	1 786,94	4,51	4,33	-7,37	11,16	1	189,87	184,79	2,75

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,96	4,96	4,96	0,00	-4,21	-4,21	2,52	32,29	1	193,54	184,79	4,73
Ситроникс**	LSE	GDR	0,90	0,90	0,90	2,16	5,88	5,88	-10,00	-41,94	50	0,018	0,018	2,86
Ситроникс**	FWB	GDR	0,70	0,70	0,70	0,00	-2,78	-2,78	-13,15	-26,32	50	0,017	0,018	-1,19
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	10,75	10,95	10,75	2,69	-1,83	-1,83	-17,31	56,93	1	419,37	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,52	4,52	4,46	635,76	-4,03	-4,03	-27,68	50,67	100	1,40	1,42	-0,79
ОГК-2	FWB	GDR	3,59	3,59	3,59	0,00	2,96	2,96	-22,67	79,40	100	1,40	1,42	-1,08
МосЭнерго	LSE	ADR	11,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7,82	2,75	100	3,48	3,27	6,44
МосЭнерго	FWB	ADR	8,45	8,45	8,26	3,38	1,21	1,21	-5,26	13,28	100	3,30	3,27	0,88
РусГидро	LSE	ADR	5,02	5,16	4,89	4898,93	1,41	1,41	-13,45	31,07	100	1,56	1,55	0,52
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,50	20,50	20,50	0,00	0,00	0,00	-10,87	36,21	50	15,99	17,40	-8,07
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,50	3,50	3,50	0,00	-1,69	-1,69	-13,58	12,90	500	0,27	0,31	-11,91
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	5,80	5,80	5,80	0,00	3,57	3,57	-9,38	0,00	30	7,54	7,80	-3,24
Автоваз ао	FWB	GDR	1,70	1,70	1,70	0,00	0,00	0,00	-5,50	0,00	5	13,26	11,94	11,09
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	146,20	146,30	145,95	10,23	2,20	2,20	-7,73	24,96	100	57,03	56,08	1,70
ЮТэйр	FWB	ADR	32,00	32,00	32,00	0,00	0,00	0,00	-3,03	45,45	100	12,48	10,70	16,67
НМТП	LSE	GDR	11,30	11,61	11,30	138,46	-3,34	-2,81	-16,30	-1,82	75	4,68	4,64	0,89
НМТП	FWB	GDR	9,34	9,34	9,34	0,00	4,50	4,50	-5,26	15,02	75	4,86	4,64	4,75
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРО- МЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	20,24	20,90	20,17	890,56	-2,55	-2,55	-7,33	-15,07	1	20,24	42,00	-51,81
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,41	16,41	16,41	0,00	3,14	3,14	-1,62	7,96	1	20,27	42,00	-51,74
X5 Retail Group	LSE	GDR	31,89	32,47	31,40	8 250,84	1,46	1,46	-10,30	-0,03	0,25	127,56	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	25,21	25,21	25,21	0,00	-1,68	-1,68	-5,33	18,80	0,25	124,55	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,33	18,00	16,70	55 877,07	5,03	5,03	-7,82	9,34	0,20	2 691,14	2 458,00	9,48
Магнит	FWB	GDR	13,74	13,74	13,74	0,00	7,05	7,05	-3,04	27,18	0,20	2 679,11	2 458,00	9,00
Черкизово	LSE	GDR	16,01	16,01	16,01	0,80	-9,80	-9,80	-17,90	52,48	0,667	745,81	647,00	15,27
Черкизово	FWB	GDR	14,00	14,00	14,00	0,00	0,36	0,36	-6,67	95,53	0,667	819,20	647,00	26,62
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	16,03	16,25	15,58	8 062,66	2,10	2,10	-25,61	-23,67	5	99,57	99,80	-0,23
Уралкалий	FWB	GDR	12,70	12,82	12,70	15,23	1,80	1,80	-21,32	-12,15	5	99,05	99,80	-0,75
Акрон	LSE	GDR	2,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25,71	-10,34	0,10	807,50	769,89	4,88
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,59	6,67	6	0,16	0,19	-10,98
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16,28	12,50	10	14,04	15,37	-8,61
Фармстандарт	LSE	GDR	21,50	23,00	21,00	4 905,66	-2,23	-2,23	-24,80	4,93	0,25	2 670,95	2 235,00	19,51
Фармстандарт	FWB	GDR	17,68	18,14	17,68	0,92	-0,31	-0,31	-16,60	28,49	0,25	2 758,89	2 235,00	23,44
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	3,98	4,04	3,86	149,43	3,38	3,38	-24,91	-4,10	1	123,61	124,10	-0,40
ПИК	FWB	GDR	3,15	3,15	3,15	0,00	5,15	5,15	-20,25	13,17	1	122,73	124,10	-1,10
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,49	7,55	7,40	134,09	-0,07	-2,59	-12,85	-17,64	0,20	1 163,87	900,00	29,32
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,94	5,94	5,94	0,00	-2,72	-2,72	-4,77	3,54	0,20	1 159,23	900,00	28,80
Система-Галс	LSE	GDR	1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31,43	-17,24	0,05	745,38	713,93	4,41
Система-Галс	FWB	GDR	0,93	0,93	0,93	0,00	-0,32	-0,32	-31,99	-1,07	0,05	723,27	713,93	1,31
AFI Development	LSE	GDR	1,48	1,55	1,43	1 079,33	-1,33	-1,33	-29,52	-22,11	1	45,97	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,17	1,17	1,17	0,00	-2,90	-2,90	-29,98	-8,59	1	45,64	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	22,25	23,70	21,90	5 893,05	-1,55	-1,55	-17,53	5,95	20	34,55	26,36	31,08
АФК Система	FWB	GDR	17,80	17,80	17,80	0,00	0,56	0,56	-20,89	17,03	20	34,72	26,36	31,72
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,50	17,24	16,00	33,91	-2,94	-2,94	-20,29	-2,94	1	512,45	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,75	12,75	12,75	0,00	-2,19	-2,19	-14,86	36,36	1	497,40	-	-
Integra Group	LSE	GDR	2,48	2,55	2,48	154,01	2,48	2,48	-15,36	-17,33	0,05	1 540,46	-	-
Integra Group	FWB	GDR	1,97	1,97	1,97	0,00	1,76	1,76	-12,68	2,07	0,05	1 537,05	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»